
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 23Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

tratos - CGLC/DAD, respectivamente do 2° Termo aditivo ao contrato n° 
23/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e a consultora RENATA BARBOSA FRANÇA CEZÁRIO, referente pres-
tação de serviços de consultoria especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, 
mediante atuação do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art.3º - 
REVOGAR os efeitos da PORTARIA N º 510, de 26 de março de 2020, Pu-
blicada no D.O.E. Nº 34.159, de 27 de março de 2020.ANIDIO MOUTINHO, 
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 409 DE 03 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZE-
VEDO, Coordenadora Fazendária, com Identidade Funcional nº 5946290-2, 
para atuar como fi scal titular e ANA CAROLINE DA CRUZ CORREA, Gerente 
Fazendária, com Identidade Funcional nº 05950876/1, para atuar como 
fi scal substituta, ambos lotados na Célula de Gestão de Licitação e Con-
tratos - CGLC/DAD, respectivamente do 1° Termo aditivo ao contrato n° 
21/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e o consultor SANDRO DE SOUZA PEIXOTO, referente prestação de 
serviços de consultoria especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante 
atuação do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. Art.2º- Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art.3º - REVOGAR os 
efeitos da PORTARIA N º 508, de 26 de março de 2020, Publicada no D.O.E. 
Nº 34.159, de 27 de março de 2020. ANIDIO MOUTINHO Diretor de Admi-
nistração, em exercício.
PORTARIA Nº 410 DE 03 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZE-
VEDO, Coordenadora Fazendária, com Identidade Funcional nº 5946290-2, 
para atuar como fi scal titular e ANA CAROLINE DA CRUZ CORREA, Gerente 
Fazendária, com Identidade Funcional nº 05950876/1, para atuar como 
fi scal substituta, ambos lotados na Célula de Gestão de Licitação e Con-
tratos - CGLC/DAD, respectivamente do 2° Termo aditivo ao contrato n° 
21/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e o consultor MARCO AURÉLIO REZENDE DA ROCHA JUNIOR, refe-
rente prestação de serviços de consultoria especializada PARÁ GOV. PRO-
FISCO II, mediante atuação do Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID. Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.3º - REVOGAR os efeitos da PORTARIA N º 511, de 26 de março de 
2020, Publicada no D.O.E. Nº 34.159, de 27 de março de 2020. ANIDIO 
MOUTINHO Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 411 DE 03 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, LINCOLN JOSÉ DA GAMA COSTA, Coor-
denador Fazendário, com Identidade Funcional nº 5724090-1, para atuar 
como fi scal titular e EMANOEL BORGES MOREIRA, Coordenador Fazendá-
rio, com Identidade Funcional nº 5186706-7, para atuar como fi scal subs-
tituto, ambos lotados na Coordenadoria de Assuntos Fazendários Estratégi-
cos - CAFE, respectivamente do 2° termo aditivo ao contrato nº 026/2020/
SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o 
consultor JOSÉ MARIA CAMPOS RODRIGUES JUNIOR, referente prestação 
de serviços de consultoria especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante 
atuação do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. Art.2º- Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  Art.3º - REVOGAR 
os efeitos da PORTARIA N º 512, de 26 de março de 2020, Publicada no 
D.O.E. Nº 34.159, de 27 de março de 2020. ANIDIO MOUTINHO Diretor de 
Administração, em exercício
PORTARIA Nº 412 DE 03 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, ANA MARCIA SOUZA PANTOJA, Coordena-
dor Fazendário, com Identidade Funcional nº 7004206-3, para atuar como 
fi scal titular e  EMANOEL BORGES MOREIRA, Coordenador Fazendário, 
com Identidade Funcional nº 5186706-7, para atuar como fi scal substitu-
to, ambos lotados na Coordenadoria de Assuntos Fazendários Estratégicos 
- CAFE, respectivamente do 2° termo aditivo ao Contrato nº 028/2020/
SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o 
consultor MARLO VINÍCIUS ALVES CAVALCANTE, referente prestação de 
serviços de consultoria especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante 
atuação do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. Art.2º- Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  Art.3º - REVOGAR 
os efeitos da PORTARIA N º 514, de 26 de março de 2020, Publicada no 
D.O.E. Nº 34.159, de 27 de março de 2020. ANIDIO MOUTINHO Diretor de 
Administração, em exercício
PORTARIA Nº 439  DE 04 DE MARÇO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das  atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),

R E S O L V E: 
Art 1º DESIGNAR as servidoras, RENATA DA COSTA SOUSA MEIRELES , 
Secretaria de Gabinete, com Identidade Funcional nº  57173897/2, para 
atuar como fi scal titular e  PAULA REGINA CASTRO MARTINS, Coorde-
nador Fazendário, com Identidade Funcional nº 54183271/2, para atuar 
como fi scal substituto, respectivamente do 2° termo aditivo ao Contrato nº 
027/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e a consultora ANA FERNANDA BARBOSA DE OLIVEIRA, referente 
prestação de serviços de consultoria especializada PARÁ GOV. PROFISCO 
II, mediante atuação do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. 
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art.3º - RE-
VOGAR os efeitos da PORTARIA N º 517, de 26 de março de 2020, Publi-
cada no D.O.E. Nº 34.159, de 27 de março de 2020. ANIDIO MOUTINHO 
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº441 DE 04 DE MARÇO DE 2021
A  DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º- DESIGNAR os servidores VITOR HUGO GALVÃO VIEIRA, Identifi ca-
ção Funcional nº 05888281/02 e MARLY TEREZA COUTINHO MOTA, Identi-
fi cação Funcional nº 05132444/01, ambos lotados na Diretoria de Arreca-
dação e Informação Fiscais - DAIF, para atuarem, respectivamente, como 
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do 2° TAC n° 014/2019, fi rmado entre a 
SEFA e o BANCO DO BRASIL. Art.  2º-  Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará. ANIDIO MOUTINHO 
Diretor de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 633842
PORTARIA Nº 435 DE 03 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para 
atuar como fi scal titular, e  KELLY AZEVEDO BORGES LEAL, Auditora Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591477801, para 
atuar como fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da 
Informação - DTI, do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2020/SEFA, fi r-
mado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o consultor 
FELIPE RODRIGUES BASTOS, que trata da contratação de consultor indivi-
dual para atuar na execução no PROFISCO II, cujo objeto é a prorrogação 
do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses.
Art. 2º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 505 de 26 de março de 2020, 
publicada no D.O.E. nº 34.159, de 27 de março de 2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 633488
DIRETORIA DE ADMINISTAÇÃO

PORTARIA Nº 426 DE 04 DE MARÇO DE 2021
REMOVER de ofício,  o servidor LUIS CARLOS WELLINGTON DE SOUZA 
WASSALLY, Id Func nº 5361249/5, Coordenador Fazendário, da Célula de 
Gestão de Apoio Logístico para a Diretoria de Administração.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 633666
PORTARIA Nº 432 DE 03 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para 
atuar como fi scal titular, e  KELLY AZEVEDO BORGES LEAL, Auditora Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591477801, para 
atuar como fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da 
Informação - DTI, do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2020/SEFA, fi r-
mado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o consultor 
WILHARLLEY LUIZ BRITO DA PENHA, que trata da contratação de consultor 
individual para atuar na execução no PROFISCO II, cujo objeto é a prorro-
gação do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses.
Art. 2º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 501 de 26 de março de 2020, 
publicada no D.O.E. nº 34.159, de 27 de março de 2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 633483
PORTARIA Nº 436 DE 03 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para 
atuar como fi scal titular, e  KELLY AZEVEDO BORGES LEAL, Auditora Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591477801, para 
atuar como fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da 
Informação - DTI, do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2020/SEFA, fi r-
mado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o consultor 
JOYCE ANNE PINTO RODRIGUES, que trata da contratação de consultor 
individual para atuar na execução no PROFISCO II, cujo objeto é a prorro-
gação do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses.


